Engel, Gesc•hich!e der Moldau u. Walachey. I. pag. r92. 
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CCCCLVI. 

1 508. I 508. Vladislau, regele Ungariei, face cunoscutu lui Sigismund11, regelui Fo10-
me1, că a scrisu voivodului ]l;Jo!dovâ, ca se trăiescă în pace şi în relaţiuni de b\!lnă ve­
cinătate cu funcţionarii şi cu armata de la frontiera Poloniei, er în ce privesce afacerile 
Ţtrei-românesci, voivodului de acolo a muritu şi Turcii au aduisu şi au pusu ca voivodu pe 
Michnra, fil/.lfi lui Dracu!ra, cu t6t.e că după dreptu nime nu p6te se fie voivodu acolo, 
dacă nu e alesu cu învoirea regelui Ungariei, însă fiindu-că Michnea i-a scrisu pe sub 
ascunsu, că densulii va îndeplini tote câte le cere regel'e Ungariei numai s~ nu-Jiiî sc6ţă 

din domnie, astu-felu f:'tdl se mai întrebuinţeze armele, densulu este pe deplinu siguru 
de servlcme voivodului din Ţera-românescă. 

Salatem et fraterni amoris feliciumque successuum incrementam. 
Accepimus li teras Mtis vre. redditas no bis XX. hujus mensis , quibus 

imprimis Mtas. vra. pro suo fraterno in nas amore et observantia vehementer 
cup,it certior reddi, qua in valetudine simus nos et liberi nostri affeetatque 
nos cum isdem una feliciter vaiere. Deinde nobis statum et conditionern pre­
sent,ium rerurn suarum contra Moscovitas perscribit sirnul etiam de quibusdam 
rurnoribus fidelern nostrum, spectabilem et rngcum Bohdan , vojevodam Mol­
daviensem, tangentibus deque consilia ejusdern, quid videlicet în eodem negotio 
agendurn esset, nas certificat requiritque etc. . . . . .. 

Deinde ut prirnurn litere Mtis. vre applicuerunt, scripsinms ad voje­
vodarn Moldaviensem prout Mti. vre. visum est, his tamen verbis et forma usi 
sumus, ut etiarn si secus esset , nihilominus moveat hominem, ut veniat aâ 
bonam vicinitatem ac pacem cum officialibus et gentibus Mtis. vre., in confi• 
nibus suis locatis. 

Non putamus :tamen imperatorem Turcorum, prout nune res Transal­
pine se· habent, quidquam contra vojevodam ipsum mol iturum, id quod bre­
viter ita Mtas. vra. habeat : clum his diebus vojevoda ex dictis Transaf pinis 
seu ultra Montanis vitam cum morte cornmutasset et tam vojevoda ipse de­
functus, quam ornnes bojarnnes instar predecessorum suorurn essent nobis et 
huic regno astricti fide et fidelitate et presertim, quod nullurn vojevodam isti­
hic in medio ipsorum tolerarent, nisi qui sit de consensu et voluntate nostra 
electus, utcunque contigit, quod illi, gui circa littus et ripam Danubi.i dominîa 
habent, terr1ti subito adventu Turcorum, qui cum quodam fi lio Condam 
Dracule vojevode Michne vocato preter omnium opinionem supervenerant, 
coacti sunt illi adherere. Et Turci locato hujusmodi Michne in ipso vojevodatu 
decesserunt. Ad quern jam successive etiarn ceteri adherere inceperunt. Nos 
hahemus in Transilvania paratum exerciturn nostrurn et nuno pacto statuimus 
his conditionibus prefatum vojevodam ibi tolerare. Idem autem vojevoda novus 
assidue supplicat. Nam licet sit scismaticus, tamen rnagis videtur christianis 
favere et in secreto nobis se obtuHt : veUe omnia facere et majora etiam et 
strictius esse obligatus quam etiam sui predecessores, dummodo ipsum non 
ej,iciamus. Nune ergo arbitramur, cesarem Turcornm vereri, ne nas deturbemus 
et expella:mus istum suum vojevodarn, per ip,sum premisso modo locatum, et 
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in hoc casu vellet ipsum juvare, non quod vellet contra eum ire vei impedire. 
Et hoc est quod orator Mtis. vre. in Tartaria dixit se obfeci1sse. Speramus 
tamen nos posse istud etiam sine arrnis componere adeo quod etiarn, si pre­
dictus vojevoda isthic tolerandus erit, satis securi de ipso erimus et de ser­
vitiis su,is. Qt1idqu iid tamen sit, nos non abjicimus etiam consilium, ut diximus, 
Mtis . vre ., et e vestigio ·scripsimus 'ipsi vojevode Moklaviensi, ut se cum ca­
pitanei,s et gentibus Mtis. vre. inteHigat et se mutuo defendant Cui etiam nas 
bonam spem auxilii in hoc casu obtulimus. Creclirnus tamen si nos vojevodam 
predictum în pace mittemus et res aliter bono modo componetur nec Tartari 
contra Moldaviam nec Turci in subsidium Transalpinensi vojevode sunt ven­
tud. Hac etiam duximus Mti. vre. perscribendum. Orator noster, quem, ut 
scit I ad Turciam mi,ssimus, nondum reversus est. De quo multum miramur; 
expectarnllls tarnen ipsurn reversurum in horas. Qui quam primum revertetur , 
reddemus Mtern. vram. de omnibus certiorem. Quam et bene feliciter vaiere 
et in omnibus- prosperari vehementer optamus. Datum Bude XXI. Julii. 

Acta l'omiciana. Tom. I. pag. 25-26. Cod. Opal, R. 

CCCCLVIL 

575 

I 508. Sigismimdii, regele Poloniei, scrie lui Vladislau, regelui Ungariei, se nu 1 508. 
se încre<,iă prea multu în promisiunile de amiciţie şî de credjnţă ale voivodului din Ţera-
românescă I de - oră-ce după cum i-au reportatu spionii sei, voivodu lu actualfil ali:J Ţerei-

românesci voiesce se întroducă în ţeră armată turcesci'I , legi turcesci şi religiune turcesc~. 

De querela vojevocle Moldaviensis et ejus fugitivis colonis scripsimus 
nuper Mti. vre. rogamusque illam ita, ut antea quoque rogavimus, mittere 
dignetur suum mmcium, qui videat, quam injustum se gerat idem vojevoda 
adversum nos et subditos nostros, quippe qt1i repetit a nobis suos homines 
profugos cum nostros contra ornne j~s et fas retinere non vereatur. 

Ea, que scribit nobis Mtas .. vra. de rebus Transalpinisl vera omnia 
esse putarnus, optamusque, ut ita 5e habeant, prout credit et sperat Mta:s. 
vra. T imemus tamen, ne sub pretextu amicitie et fidelitatis, quam de se pro­
mittit novus ille vojevoda Tra11saDpinus al iquid rerum novarum molianir. Nam 
si vera sunt , que significata sunt no bis ab explorntoribus nostris, non caret idem 
magna susp1c10ne, quin aliter se gerere velit erga Mtem. vram. et aJi'os prin­
cipes christianos, quam deceat et quam predecessores ejus consueverunt. Nuo­
datum enim est nobis, quod paraturn habet apud se ex Turcia armatl.lm mi­
Htem Jegesque et ritus Turnicos in terra illa inducere conatur. Qt1e omnia si 
quidern vera sunt, quantam pernidem rebus christianis, presertim autem his 
regnis nostris vicinis afferre possint, Mtas. vra. satis ÎnteJligere potest. Qua 
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propter, tan1etsi sciamus, Mtem. vram. sua consueta prudentia magnoque sui 
ani mi robore prospecturam, ne ea, que nos ventura timemus, aliquando eve­
niant, admonendum tamen illam duximus pro officio ac debito nostro fraterno: 
providere velit in tempore securitati suorum et aliorum vicinorurn regnorum 
omnique conatu insurgat ad avertendum tam presens rei christiane periculurn. 
Quibus autem rnodis et consiliis id agg-vedi debeat, habito maximo respectu 
ad Turc1.1m, cui Mtas. vra. bellum inferre non potest, inconsulti1s atiiis pnnci­
pibus christianis et presertirn sibi confederatis , Id in red itu oratoris sui ex 
Turda cognoscet Mtas. vra. consiliumque de hoc capiet opportunum·, Item 
autem orator mm primum redierit rogamus l\lltem. vram. dignetur de onmibus, 
que inde retuletit, quam primum nos redtlere certiores. Quam et bene et fe. 
liciter vaiere desideramus eidemque nos sincero affectu commendamus. 

Datum in castris I. Augusti. 

Acta T0miciana. I. pag. 28. Cod. Op. R. 

CCCCLVIII. 
1 508. 1 508. Papa Iuliu II. învită pe regele Ungariei se continue cu energie pregăti-

rile de resbelu asupra Turciloru , şi se îndemne şi pe voivoţlii cei f6rte bravi ai 1110/­
dovei şi Ţen,i-românesci, ca se se ridice şi denşii asupra Turciloru, cari de astă dată 

se află implicaţi într'unu resbelu mare cu regele Persiei. 

Carissimo · in Christo lilio nostro Wladislao Hungarie et Bohemie Regi îllustri. 

luuus PP. II. Carissime in Christo fiii 11oster I salutem etc. Reddidit 
hodie nobis li.tteras tue Serenitatis dilectus filius noster Petrus titul i sancti Cy­
riaci presbiter Cartlinalis Reginus, Regnorum tuorum protector, Bude quinta 
die presentis mensis Martfi datas, quas utpote a Rege huius sancte apostolice 
sedis nostrique obser\'antissimo filio fideique orthodoxe propugnatore, quem 
magni faci mus et i11 visceribus gerimus caritatis, missas libenter legi mus: in 
eis scribis dţ causa ad supplicationem Carissime in Christo fil ie nostre Beatricis 
Regine quondam Hungarie commissa cu111 commemotatione pericuEorum, que 
tam Regnis tuiş quam Carissirni in Christo filii nostri Sigismundi Regis PoEonie 
il lustris, fratris tui germani , a Turcis, Tartar.is Moscovitisque imminent ,. pe­
tis.que, ut in eadem causa usque ad adventum oratorum tuorum, quos estate 
proxime îutura missurus_ .es, supersederi mandemus. Meminisse potes, fiii ca­
risslme, quanta cunctatione usi foerimus in commissione huius cause, et quotiens 
ad te scripserimus, priusquam commrtteretur: cum tamen Beatrix ipsa preces 
assidue ingeminaret, Regesque et Cardinales p-ermuhi rogarent, ut tandem 
misere et afflicte rnulieris e cu'lmine Regali deiecte misereremur, ac iust1c1am 1 

quam pro ministerio pastotalis offici i num denegare debemus, ei ministrare 
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faceremus, non potuimus salva conscientia et honore nostro comrnissionem ipsam 
differre diutius: in ea tamen causa nihil precipitanter et alienum a iuris ordine 
fieri perrnitternus, prout ex literis ipsius Cardinalis studiosissimi honoris tui 
intelliges. In eo vero, quod curn tyranno Turcorurn pacem ipse reoovare nec 
volueris, nec permiseris, ut Sigismundus frater tuus predictus faceret, magni­
tudinem animi tui ph.1rirnum ac plurimum in domino commendamus: fecisti 
rem maxima laude dignam ac consentaneam pietati et sapientie tue Sereni'ta­
tis, que dignitatem rei publice christiane privatis commodis suis sernper duxit 
anteponendam. Nos ut a principio nostri pontificatus fecinrns, non cessamus 
Reges, principes ac populos christianos ad expeditionem contra ipsum tyran­
nurn Turcarumque immanissimam gentern suscipiendam impellere: quorum 
Regum et pri1icipurn bonam partem in sententiam nostram traduximus, et si 
deus, cuius causa agitur, dederit, ut Carissimi in Christo filii oostri Maximi­
lianus Elech.1s Imperator Romanorurn sem per Augustus, et Ludovicus Fran­
corum Rex christianissimus, ac Veneti, qui in rnutuam offensionem arma sum­
pserunt, monitis nostris paternis fidelissiimisque consiliis obtemperantes pacem 
facient, sentient totus munchts et tua in primis Serenitas, nos nulli Romanorum 
pontificum predecessorum nostrorum voluntati et opere cedere in protegenda 
ac propaganda christiana republica; nam nec dispendiis ullis nec proprie persane, 
si opus erit, statui mus parcere. Sit igitur tua Serenitas bono animo, dilectosque 
filios nobiles et fort issi;mos viros \iVayvodas Moldavie ac transalpine hortari non 
cesset, ut audentius perfidos Turcos gravi bello Regis Persarurn impricitos sus­
t,ineant et invadant. Datum Rome <lie XXVII. Martii 1508. Anno Quinta. 

Ex Reg. orig. An. V. brev. lib. XXVlll. foi. l 5 7, 

Theiner, Mon. hisl. Hang. li. pag. 576-577. 

CCCCLIX. 

577 

I 508. Papa /11/iu li. autoriseză pe vicariuliî generalu atu călugăriloru minoriţi 1 508. 
din Ungaria, ca şe preoee regelui Vladislau o parte Elin colectele făcute pentru restau-
rarea bisericei S-tului Petrn , astu-folu ca regele Ungariei se potă alunga pe Turci , cari 
au năvălttu asupra Ţi!rei-românesci. 

Dilectis filiis Vicario generali, Custodibus, Guardianis ceterisque ordinis 
sanc,ti Francisci fratribus per Hungariam constitutis. 

luuus PP. U. Dilecti filii, salutem ete. Nuper pro reparanda sancti 
Petri de Urbe basilica Indulgentias per totum orbem christia:num manus adiu­
trices porrigentibus misimus, et publicari eas ac predicari ubique mandavimus: 
quod quiclem munus in Regnis ac dominiis Carissimo filio nostro Regi Hun• 
gane subiectis vobis atque ordini vestro dernan<landum duximus, et circa col-

29,522. Documente. V~l II. Partea 2. 73 
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Hgendas pecunias ordinem hunc statuirnus, ut in singulis ecclesiis capse con­
stituantur tribus munite clavibus sub trium virorum custodia conservandis, 

quorum (sic) unus per Fucaros fabrice predicte in Regnis Hungarie et Polonie 
depositarios, alius per Regiam Maiestatem, tertius per Capituh1m ecclesie il­
tius, in qua capsa fuerit, vei per fratres rectores vei quoscunque, si Capitu­
lum defuerit, constituatur. Verum necessitatibns Carissimi in Christo fiii nostri 

Hungarie Regis providere cupientes, qui contra Turchos Transalpinam nuper­
rime invadentes auxilium nostrum imploravit, distributionem pecuniarum pre­
dictarum ita fieri iubemus, ut tenia tantum pars fabrice saneti Petri cedat, 

relique due in prefati Regis commoda et beflicos usus contra Infideles con­

vertantur: capsas autem predictas aut loculos sine presentia et consensu horum 
trium sîmul iunctornm aperi,ri, pecunias vei aHingi aut a:liter distribui, quam 

modo est expressum, sub excommpnicationis late sententie pena vetamus, cuius 
absolutionem no bis successoribusque nostris Romanis pontificibus, excepta moritis 

artieulo, reservamus. Hortamur itaque vos ad commissa strenue peragenda, 
ad verb11m dei una cum dictarum Indulgentiarum publi,catione sancte predican­

dum, adeo ut per saiutifera vestra monita et adhortationes fidelium animi ad 

pia opera, et quantum Basilice prefate instauracioni· adiuvande, Turcîsque longe 
a Valachia submovendis satis sit eroP-andum, moveantm, man.dantes vobis s0ub 

<) 

pena eadem, ut predicta omnia inviolabiliter observetis, et quantum in vobis 
fuerit, observari curetis, in contrarium facientibus non obstcrntibus quibuscun­

que. Daturn Rome die XXVI. Septembris r 508. Pontificatus nostrî Anna Quinta. 

Ex Reg. orig. An. V. brev. lib. XXVIII, foI. 502. 

Theiner, Mon. hist. Hung. H. pag. 578-57'!). 

CC.CCLX. 

i 508. I 508. Papa Iuliu I I. scrie regefui din Ung·aria câtu de. fotristatu este, c~ nou!it 
tirani, din Ţera - românL;Scă ajutatu de Turci a usurpaHî domnia acestei ţeri, şi a co­
misu o mulţime de atrocităţi asupra crestinilorn . de acolo. Din acestă causă pontificele 
concede regelui Vladislau doue părţi din colectele, ce s'au făcutu în Ungaria pentru 
repararea bisertcei St-lui Petru, astu-feli:i că d~nsulu se p6tă alunga pe Turci departe 
de frontierele Terei-rornânesci. 

Carissimo in Christo filio nostro Wfadisfao 

Regi illustrL 
V ngarie et Bohemie 

luuus PP. II, Ca.rissime in Christo filii noster etc. Cum novum tyran­
num Transalpine Valacho1rnm provincie, Turchormn ductu atque a:uxilio immis­

sum, crudeliter in christianos proceres crassatum esse; dominiumque ibidet11 

usurpasse cognovimus, quo decuit merore a11imi confecti sumus, turn quod 
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tantulll sev1ss1m1s bestîjs in dominicum licuerit gregem; turn quod tuis ac Po­
lonie Regnis pariter pericl.llosu111 esse hunc motum novimus. Quamobrem sup­
petias Maiestati tue qua licet in presens mittere decernentes, instante presertim 
super hoc ac preces tuas hurniliter porrigente difecto filio nostro Petro tituli 
S. Cyriaci În Thermis presbitero Card inali Rhegino, Regnorum tuorum pro­
tectore, de pecuniis pro fabrica sancti Petri de Urbe in Regnis dominiisque 
Maiestatis tue comgendis, tertia tantum parte ad fabrice ipsius necessitatem 
relicta, reliquas duas bellicis usibus deservituras ab eadem capi concedimus 
atque fndulgemus, ut et modo cum fraterna Maiestate Carissimi in Christo 
/iJii 11ostri Sigismundi Pol'onie Regis în auxilium adversus rebelles et Tartaros 

{ecimus: pro cuius rei executione indulgentias per Regna dominiaque tua pu­
bl icari, ac per fratres minores predicari, capsasque în singulis ecclesiis poni 
mandamus trîbus munitas clavibus sub trium virorum custodia conservandis, 
quorum (sic ) unus per Fucaros, quos fabrice depositarios in Regnis Hungarie 
ac Polonie circa huiusmodi pecun ias fecimus , per Maîestatem tttam alius, et 
tertius per Capitulum ecclesie illius, În qua capsa foerit, vei per fratres aut 
rectores quoscunque, si Capitulum desit ; constituatur, sine quorum omnium 
una iunctorum et consentientium presentia capsas loculosve aperi ri, aut pecu­
nias attingi aliterve omnililo distribui, quam supra est expressum, sub excom­
nrn nica tionis late sententie pena vetamus, mandantes omnibus Patriarchis, Ar­
chiepisc,}pÎs, Episcopis, prothonotariis, ceterisque prelatî,s aut qualibet eccle­
siastica dignitate fungentibus, nec non fratr ibus ordinis sancti Francisci ad 
h.uittsmodi predicationis publicacionisque munus deputatîs, ut predicta sub eadem 
pena inviofabiliter observent, et a ceteris pro viribus observari procurent. 
Hortamu r autem Maiestatem tuam, quam maxime possumus, ut pellendis e 
Transalpina infidelibus strenuam operam navet: nos enim pro iniuncto nobis 
apostolatus officio, proque amare, quo tibi et fidelibus tuis afficimur, auxi lium 
fere non remorabimur, et sane nisi principis apostolorum lBasilica tota ferme 
corruisset ac magnis in reparationem egeret impendiis, quidquid emoh1menti 
ex indulgentiis huîusmodi provenisset, Maiestati tue libere con<;:essissemus. 
Verum alia via suppetias fonge maiores affere coi:1amur, et concordie inter 
Carissimos filios nostros Maximilianum Cesarem et christia:nissimum Francie 
Regem reducende insudamus, ut ea condusa glorisissimam et deo acceptissi­
mam contra lnfideles expeditionem omnium christianorum principum ope atque 
assens1.1 o,rd tamur. Datum Rome die XXVI. Septembris 1 508. Pontificatus 

nostri Anno Quinto. 

Bx Reg. orig. An. V. brev. lib. XXViH. foi. 504. 

Theincr, Mon. hist. tfong, n. pag, 579• 

• 

579 
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CCCCLXI. 
re 508. r 508. Papa Iuitu II. scr,ie de nou regelui di,n Ungaria câtu de întristatu este, 

di voivodttHi din Ţira-românescă face tote după placulu şi după voinţa Turcilori.i, er 
Român# cr.edi1ţci'oşz' au trebuitu se-ş'î părăsescă patria şi se emigreze în ţeri străine. Dln 
acestă causă pontificele învită pe regele Ungariei se continue cu energie pregătirile de 
resbelu 'În contra Turci loru , aşa c;;a se nu apară mimai densulu singuru neinteresatu în 
cestiunea acesta, fiindu-dl toţi cei al'alti principi creştini şi-au îndeplinitu cu pietate da­
toria lori1 faţă de credinţa ereştină. 

Carissimo În Christo filio nostro Vladi,slao Hungarie et Bohemie Regi illustri. 

I ULtuS PP. II. Carissime in Christo fili noster, salutem etc. Etsi indies 
expectabamus oratores tue Serenitatis, qui nobis et huic sancte sedi obedien­
tiam debitam deferrent, et aliquid certi ac cleffiniti pro concordia rn causa 
dotali clare memorie Beatricis quondam Regine Hungarie affenent: non ma­
Ieste tamen tulimus oratores ipsos a tua Maiestate retardatos fuisse, ut eorum 
opera, sic enim scribis, foris in rebus bellids et dami in consultationibus uti 
posses. Proh dolar, quando ita accidit, ut Vaivoda Transilvanus is constitu­
tus sit, qui omnia ad nutum perfidissimi tyranni Turcorum sit administraturus, 
et fideles Valachi proprias sedes· relinquere et in alias migrare coacti foerint, 
ut loca illa prius inhospita ipsi tyranno Turcorum propagare tyrannidem que­
renti magis previa sint ! Cum insuper graves moles belli aliunde Maiestati tue 
et Carissimo in Christo filio nostro Sigismundo Polonie Regi iUustri, fratri tuo 
germano, ut littere eius ad te et tue ad nas testaotur, imminent, equidem 
oratorum ipsornm adventum nullius commodi nostri , sed tui honoris causa 
expectabamus, ne cum reliqui om nes christiani Reges et princ-ipes, etiam !oca 
remotissima i11colentes, huîc pietatis officio cumulate satisfecissent, tu unus vi­
dereris cessasse, in quem ipsa sancta apostolica sedes fuisset liberalissima. 
Cuius liberalitatis ne nune quoque ex pers esses, sed imrninentibus periculis 
facilius oceurrere posses, indulgentias pro fabrica beati Petri princiipi,s Apo­
stolorum de Urbe concessas per Re.gna dominiaque tua publicari mandavimus, 
duasque tercias partes pecuniarnm inde provenientium Maiestati tue bellicis 
usibus deservituras donavimus, una tantum eidem fabrice, que mai-ori impendio 
indiget, quam considerare possunt, qui eam non .inspexerunt, servata, prout 
ex ali•s liueris nostds inteBiges. In causa dotali providendum erit Serenftati 
tue, ne ea indefensa remaneat: heredes enim Beatricis, qui plures sunt, iam 
nune instare cepenmt pro ilHus prosecutione atque decisione. De q11alitate nuntii 
ad Sophirn pseudoprophetam mittendi, consilium tue Serenitatis. vehementer 
probamus. Datum Rome die XXVU. Septembris millesimo quingentesimo o­
ctavo. Pontificatus nostri Anno Quinta. 

Eţ Reg„ orig. 1'n. V. brev. lib. XXVIII. foi. 46,7, 

Theiner, Mon. hist. Hung. H. pag. 579-58o. 

www.dacoromanica.ro

581 

CCCCLXII. 
I ,08. Ba,t;i comitalului Severi1111 cerceteiă şi judecă procesuli:î dintre 1101/ilii I 508. 

români Ionii Feneşu cu Nicolae Novcia şi cu Ladis!au Fiatii în privinţa unori:î moşii 
din districtulu Mihadi.ei. 

N os Jacobus, Gerliste de eadem Gerliste et Barnabas Bellaj de ea­
dern BeUa Bani Camitatus Zeoriniensis memoriae commendamus, tenore pre­
sentium, vniuersis, quibus expedit. Quod cum nos feria sex ta proxima post 
festun1 dium Beati Lt1cae euangelistae, anno domini millesimo Quingentesimo 
octauo more nostro solito Cum reliquis nobilibus huim; Cornitatus Zeorini.ensis 
prn tribunalj consedissemus: venerunt nostri in presentiam nobiles Joannes 
fenes de felseo Fenes, tanquam actor ab una, et Nicolaus Noucha de Szlatina 
et Lad,islaus. fiat de Jarmines l.lt in causam attracti partibus ah ahern, Et ipse 
quidem nobilis Joannes fen.es în hunc modum proposuit, nobiles domini Bani, 
post mortem genitoris mej , 11escio quîbus ducti respectibus, nobiles Nicolaus 
Noucha et Ladislaus fiat, possessiones meas quasdam în Comitatu Zeoreniensi 
et districtu nag' Mihald habitas et existentes, videlicet felseo Temysely, gra­
dista, felseo et alsa strem ba, et Chemernika uocatas, Cum om ni bus pertinentys 
emolumentis et utiliitatibus potentiali actu pro se se occupauerunt et de presenti 
occupant, habent, tenent et possident de quibus ius. Justitiamque a vestris Do­
mina:tionibus ac Juriclicam sententiam pronuntiare et administrare postula. Quibus 
auditis nobiles Nicolaus nollcha et Ladislaus fiat in hunc modum responclerunt. 
Nobi'1es domini Bani, liber est quid loquatur nobilis Joannes fenes, Sed nos ha 
dicimus, quod nos nu Ila sua: bona possessionaria actu pote11tiali occupauimus, 
uernm bor:ia illa prefata possessionaria, quae a nobis Juridice rehabere postulat, 
nos non potentialj actu, sed aequo J,ure possidemus, quod et probaturi su mus Co­
ram dominatiooibug vestris, tam literis Serenissimi Regis Sigismundi, guam ettam 
reambulatorys, et Continuo produxenmt li teras reambulatorias et Donationafes 
ac Statutionales literas Sigismundi Regis etc. in quibus manifeste constabat,, quod 
prenotata bona possessionaria Sigismundus Rex dedisset atque c-Ionauisset lpsi 
Nico]ao noucha Anno domini millesimo quadringentesimo viccssimo octauo se­
rnndo die Andrae Apostolj Nos itaque uisis literis Donationalibus et statucio­
nalibus Sigismundi Regis ac etiam reambulatorys, Emissis partibus litigantibus 
foras, Deum Imprimis eiusque iustirtiam prae oculis habentes, Caussa bene 
ventilata, literas turn Donationales et Statucionales Serenissimi Sr,gi,smundi Regis 
etc. turn etiam reambulatorias literas in uigore reJinquendas et conseruandas 
duxinrns presertim cum prefatus nobilis Joannes fenes nuHum firmum et pro­
babile documentum pro tuenda sua caussa addttcere- posset. Ac proinde pre­
notatos nobiles Nicolaum noucha et La:dislaum fiat în libero Dominio pteno­
tatorum bonorum possessionarionim re]iquimus eisque utendi fruendique ple­
nariam potesta,tis facultatem concessimus tamquam 0011,is possessionarys auitis 
et paternis et cum omnibus earumdem pertinentys et utilitatibus. In cuius rei 
maiorem firmitatem ac testiimonium literas nostras SigiUo nostro soHto munitas, 
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praefatis nobilibus NicQ)ao Noucha et Ladislao fiat dandum du:ximus. Actum 
m Orsoua die et anno prenotatis.